5 *Winchester*, rep. 1854 et servata deinde apud Carolum Roach Smith; nunc Londinii in museo Britannico. Litterae sunt bonae saeculi fere secundi ineuntis.

MATRIB
ITAL///S · GER
MANIS
GAL · BRIT
5 ANTONIVS
CRETIANVS
F COS · REST

Matrib(us) Ital[is], Germanis, Gal(his), Brit(annis) Antonius Cretianus [b(ene)]f(iciarius) co(n)s(ularis) rest(ituit)

Descripti. F. I. Baigent *assoc. journ.* 11, 1855 p. 82; C. R. Smith *collect. ant.* 3, 272 et 4, 41 tab. 14.
V. 4 nihil deest, sed est lacuna in lapide.

V. CALLEVA
(*Silchester*).

Atrebatum fines quanquam videntur magis fuisse versus septentriones extensi quam Belgarum et Cantiorum, tamen hoc loco Callevam caput eorum posui (Ptolem. 2, 3, 25 *Καλλεῖα*; itin. Anton. p. 478, 3. 485, 7. 486, 7; Ravenn. 5, 31 p. 427, 17 *Caleba Arbatium*), quia, ut dixi capite praecedente, cum Venta Belgarum et Clausento via directa erat coniunctum. De situ autem non videtur dubitari posse; nam in mensuras itinerarii quadrant reliquiae ibi extantes conspicuae, notae illae inde a Lelandi et Camdeni temporibus, murorum, amphitheatri, aliorum aedificiorum, quae nuper in dies magis magisque coeptae sunt eruderari sumptu potissimum ducis de *Wellington* et cura I. G. Joyce, parochi in *Strathfieldsaye* (cf. I. Ward *philos. transact.* 45, 1748 p. 603 ss.; Goughs *Camden* 1 p. 204 cum tab. XIV; *Archaeologia* 27, 1838 p. 414 ss. cum tab. XXXII; *archaeol. journ.* 8, 1851 p. 227 ss. 22, 1865 p. 374; *proceed.*

of the soc. of antiq. ser. II 3, 1865/7 p. 134. 494; *gent. mag.* 18, 1865 p. 234; 19, 1866 p. 37; 20, 1866 p. 467 ss.). Tituli indidem provenerunt inde ex CAMDENI et COTTONIS tempore (n. 8); duos, qui memorabiles sunt (n. 6. 7), servaverunt WARD et MILLES; accessit nuper quarti fragmentum (n. 9). Ex tribus autem illis antiquioribus duo aut perierunt aut latent; H. Mac lauchlan certe (*archaeol. journ.* 8, 1851 p. 227 ss.) frustra eos indagavit. Tertius vero (n. 8) cum reliquis titulis a Cottone collectis ad *Connington* et deinde Cantabrigiam delatus est, ubi servatur. In ipso oppidi situ (in *Mr. Barton's Manor house*) antiquitates tantum minores aliquot servantur, quales continuo effodiuntur. Ipse locum non adii. Titulum in tegula scarpatum, item annulos christianos, qui huc pertinent, dabimus infra suis locis.

6 *Silchester*, tabula lapidea rep. a. 1744 *within the ancient market place*, et servata tum apud I. *Stair of Aldermaston* WARD. Aut periit aut latet. Litterae videntur fuisse optimae saeculi secundi ineuntis.

DEO · HERculi
S AEGONti?
T · TAMMONius
SAEN · TAMMONi fil.
5 VITALIS
HONORem